(“Invepar” ou “Companhia”), em atendimento às disposições da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) 

nº 358, de 3 de janeiro de 2002, conforme aditada (“Instrução CVM 358”), vem informar ao mercado em geral que 

efetuou, nesta data, o resgate antecipado parcial de 168.626 (cento e sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e seis) 

debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia real adicional, em série única, 

de sua 3ª emissão (“Debêntures” e “3ª Emissão de Debêntures”, respectivamente), nos termos da Instrução CVM nº 

476/09. 

O pagamento do valor do resgate antecipado parcial foi realizado nos termos constantes da escritura de emissão das